
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STATYBOS IR EKONOMINĖS PLĖTROS SKYRIUS 

 
Biudžetinė įstaiga, Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai, 

tel. (8 319) 61 120, faks. (8 319)  61 199, el. p. statyba@prienai.lt  

 Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288742590 
  

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ATSTOVŲ DELEGAVIMO Į NEPRIKLAUSOMŲ 

KANDIDATŲ Į SAVIVALDYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ VALDYBŲ NARIUS ATRANKOS 

KOMISIJĄ“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2019-10-21 Nr. PAR-284 

 

Šis sprendimo projektas teikiamas atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 

m. birželio 17 d. nutarimą Nr. 631 ,,Dėl Kandidatų į valstybės ar savivaldybės įmonės, valstybės ar 

savivaldybės valdomos bendrovės ar jos dukterinės bendrovės kolegialų priežiūros ar valdymo 

organą atrankos aprašo patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. rugsėjo 4 d. 

nutarimo Nr. 905 redakcija). Pagal minėtu nutarimu patvirtintą aprašą (toliau – Aprašas) nuo    

2018-07-01 ne mažiau kaip pusę savivaldybės valdomos įmonės kolegialaus valdymo organo turi 

sudaryti nepriklausomi nariai. Šiuos narius, pagal atrankos agentūros pateiktą kandidatų sąrašą, 

atrenka atrankos komisija. Atrankos komisija sudaroma iš  trijų narių – dviejų savivaldybei 

atstovaujančios institucijos (savivaldybės vykdomosios institucijos) deleguotų atstovų ir vieno 

savivaldybės tarybos sprendimu deleguoto nario.  Siūlant atrankos komisijos narį kartu privaloma 

pasiūlyti ir pakaitinį narį, kuris, pagrindiniam atrankos komisijos nariui negalint eiti komisijos nario 

pareigų arba nusišalinus, galėtų jį pakeisti, išskyrus Aprašo 41 punkte nurodytą atvejį, kai, 

prasidėjus atrankos pokalbiams į vieną kolegialaus organo nepriklausomo nario vietą, atrankos 

komisijos narys negali būti keičiamas. 

Atrankos komisijos narys turi atitikti šiuos reikalavimus: 

1. turėti aukštąjį universitetinį ar jam prilygintą išsilavinimą; 

2. būti nesusijęs su kitais fiziniais ar juridiniais asmenimis ryšiais, dėl kurių einant komisijos 

nario pareigas galėtų kilti interesų konfliktas; 

3. nebūti įmonės, į kurios kolegialų organą bus atliekama atranka, ar susijusio juridinio 

asmens dalyviu ir šių juridinių asmenų dalyvių atstovu; 

mailto:statyba@prienai.lt


 2 

4. skiriamas atrankos komisijos nariu ir vienerius metus iki skyrimo, taip pat eidamas 

atrankos komisijos nario pareigas turi neturėti verslo ryšių su ta įmone, į kurios kolegialų organą 

bus atliekama atranka, ar susijusiu juridiniu asmeniu nei tiesiogiai, nei kaip turinčio tokių ryšių 

juridinio asmens dalyvis ar vadovas. Turinčiu verslo ryšių su įmone laikomas fizinis ar juridinis 

asmuo, kuris yra įmonės ar susijusio juridinio asmens prekių tiekėjas arba paslaugų teikėjas 

(įskaitant finansines, teisines, patariamąsias ir konsultacines paslaugas), išskyrus atrankos 

paslaugas, ar asmuo, kuris gauna pajamų iš įmonės ar susijusio juridinio asmens, išskyrus pajamas 

už atrankos paslaugų teikimą; 

5. per paskutinius dvejus metus turi nebūti audito įmonės, kuri atlieka ar atliko tos įmonės, į 

kurios kolegialų organą bus atliekama atranka, ar susijusio juridinio asmens auditą, partneriu, 

dalyviu, vadovu, kolegialaus organo nariu arba darbuotoju; 

6. turi turėti žmogiškųjų išteklių valdymo arba personalo atrankos žinių ar patirties, kurias 

gali patvirtinti atitinkamas išsilavinimas, išklausyti kursai, vadovaujamo darbo ar dalyvavimo 

personalo atrankos komisijų darbe patirtis.  

          Siūlome į atrankos komisiją deleguoti pagrindinį narį ir pakaitinį narį.  

 

 

Skyriaus vedėjas Tomas Žvirblys  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Linutė Mikušauskienė, tel. (8 319) 61 121, el. p. linute.mikusauskiene@prienai 


